



Estado do Maranhão
Montes Altos - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Instituído pela Lei Municipal nº 052-2021, de 08 de Março de 2021



SEGUNDA FEIRA, 21 de Junho de 2021 – ANO: 1, Edição nº 08 – 011 Páginas

Índice

| | |
|---|-----------|
| EXTRATO DE ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇO | 02 |
| EXTRATO DE CONTRATO | 09 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

EXTRATO DE ADESAO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

A Prefeitura Municipal de Montes Altos (MA), por intermédio do Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças, torna público que aderiu como “carona” à Ata de Registro de Preços nº 004.1/2021, decorrente do Pregão Eletrônico nº 004/2021 SRP da Prefeitura Municipal de Davinópolis (MA), que tem como contemplada a empresa GDS Comércio de Produtos Alimentícios e Serviços Eireli - CNPJ nº 31.701.482/0001-30, cujo objeto consiste na aquisição de material de limpeza, conforme especificações abaixo:

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANT | V. UNIT (R\$) | V. TOTAL (R\$) |
|------|--|--------------|-------|---------------|----------------|
| 01 | ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA:HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO:VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO:CLASSE 8, NÚMERO RISCO:85, RISCO SAÚDE:3, CORROSIVIDADE:1, PESO MOLECULAR CLORO:74,50, DENSIDADE:DE 1,20 A 1 G/L, COR:AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO:LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS., TIPO:LIMÃO | FRASCO 1 LT | 2.400 | 1,12 | 2.688,00 |
| 02 | ÁLCOOL ETÍLICO TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% (70°GL), APRESENTAÇÃO GEL | FRASCO 500ML | 1.090 | 5,90 | 6.431,00 |
| 03 | ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO:ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:GEL, CONCENTRAÇÃO:70%. 500G | FRASCO 1 LT | 610 | 4,30 | 2.623,00 |
| 04 | DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE, TIPO:LÍQUIDO, AROMA:LAVANDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SPRAY, 400 ML | FRASCO 300ML | 540 | 5,20 | 2.808,00 |
| 05 | AVENTAL, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIRAS DE AMARRAR FIXAS, APLICAÇÃO:COZINHA INDUSTRIAL, TAMANHO:G | UNIDADE | 60 | 3,99 | 239,40 |
| 06 | BALDE, MATERIAL:PVC, TAMANHO:MÉDIO, MATERIAL ALÇA:ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE:12 L, COR:PRETA, APLICAÇÃO:USO GERAL | UNIDADE | 60 | 3,80 | 228,00 |
| 07 | BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ALÇA NÃO APLICÁVEL, CAPACIDADE 20 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA | UNIDADE | 25 | 9,60 | 240,00 |
| 08 | BALDE, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:60 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA E ALÇA FIXA, FORMATO:CILÍNDRICO, DIÂMETRO SUPERIOR:45 CM, DIÂMETRO INFERIOR:35 CM, ALTURA:55 CM | UNIDADE | 25 | 23,00 | 575,00 |
| 09 | BALDE, MATERIAL:PLÁSTICO, CAPACIDADE:100 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TAMPA | UNIDADE | 10 | 30,00 | 300,00 |
| 10 | BOTAS DE BORRACHA CANO CURTO, TAMANHOS VARIADOS | PAR | 48 | 25,40 | 1.219,20 |
| 11 | LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 20 L, TIPO COM TAMPA E PEDAL, DIÂMETRO 30 CM, ALTURA 35 CM, COR BRANCA | UNIDADE | 19 | 24,70 | 469,30 |

| | | | | | |
|----|---|--------------------|-------|--------|-----------|
| 12 | LIXEIRA, MATERIAL POLIETILENO CAPACIDADE 30 L TIPO QUADRADA COR BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA E PEDAL APLICAÇÃO LIXO INFECTANTE GRUPO A IMPRESSÃO COM SÍMBOLO | UNIDADE | 14 | 45,00 | 630,00 |
| 13 | LIXEIRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL CAPACIDADE 75 L TIPO TAMPA E PEDAL | UNIDADE | 10 | 173,90 | 1.739,00 |
| 14 | COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 180 ML | PACOTE C/ 100 UND | 3.750 | 2,70 | 10.125,00 |
| 15 | COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL: POLIESTIRENO, CAPACIDADE: 200 ML, APLICAÇÃO: ÁGUA,SUCO E REFRIGERENTE | PACOTE C/ 100 UND | 3.750 | 2,70 | 10.125,00 |
| 16 | DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO: BASE DE GLICOPROTAMINA E CLORETO DE BENZALCÔNIO, FORMA FÍSICA:SOLUÇÃO AQUOSA 1L | FRASCO 1 LT | 2.550 | 1,75 | 4.462,50 |
| 17 | DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE GLICOPROTAMINA, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA | FRASCO 1 LT | 250 | 4,90 | 1.225,00 |
| 18 | DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO:PARADICLORO BENZENO, PESO LÍQUIDO:40 A 50 G, ASPECTO FÍSICO:TABLETE SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO | UNIDADE | 300 | 0,90 | 270,00 |
| 19 | DETERGENTE, COMPOSIÇÃO:ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO:LIMPEZA EM GERAL, AROMA:NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO | EMBALAGEM DE 500ML | 1.600 | 1,60 | 2.560,00 |
| 20 | DETERGENTE, COMPOSIÇÃO DODECILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO APLICAÇÃO LAVAGEM DE LOUÇAS AROMA INODORO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH 6,5 A 7,5 ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR | EMBALAGEM DE 500ML | 3.600 | 0,89 | 3.204,00 |
| 21 | DETERGENTE ÁCIDO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO BÁSICA:TENSOATIVOS ANIÔNICOS, CORANTE E ÁGUA, APLICAÇÃO:LIMPEZA DE ALUMÍNIO,FRASCO DE 500 ML | EMBALAGEM DE 500ML | 3.050 | 0,80 | 2.440,00 |
| 22 | DISPENSER PAPEL TOALHA, MATERIAL PLÁSTICO ABS COR BRANCA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIXAÇÃO POR BUCHA E PARAFUSOS DIMENSÕES 32 X 27 X 14 CM | UNIDADE | 25 | 39,90 | 997,50 |
| 23 | DISPENSER HIGIENIZADOR, PLÁSTICO ABS, 800 ML, PAREDE, BRANCA, MÃOS, VISOR FRONTAL PARA ÁLCOOL GEL OU SABONETE LÍQUIDO | UNIDADE | 25 | 39,90 | 997,50 |
| 24 | ESCOVA LIMPEZA MULTIUSO, MATERIAL CORPO:MADEIRA, MATERIAL CERDAS:FIBRA NATURAL, COMPRIMENTO: 15CM | UNIDADE | 150 | 1,09 | 163,50 |
| 25 | ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO ARREDONDADO, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO | UNIDADE | 210 | 4,10 | 861,00 |
| 26 | PALHA AÇO, MATERIAL:AÇO CARBONO, ABRASIVIDADE:FINA. PACOTE COM 8 UNIDADES | PAT C/ 8 UND | 160 | 0,80 | 128,00 |

| | | | | | |
|----|---|-----------------------|-------|-------|----------|
| 27 | ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL:ESPUMA / FIBRA SINTÉTICA, FORMATO:RETANGULAR, ABRASIVIDADE:ALTA MÍNIMA, APLICAÇÃO:LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:UMA FACE MACIA OUTRA ÁSPERA | UNIDADE | 800 | 0,30 | 240,00 |
| 28 | FLANELA, MATERIAL:ALGODÃO, COMPRIMENTO:40 CM, LARGURA:60 CM, COR:AMARELA | UNIDADE | 400 | 2,00 | 800,00 |
| 29 | GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL:CELULOSE, LARGURA:24 CM, COMPRIMENTO:24 CM, COR:BRANCA, TIPO FOLHAS:DUPLA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EXTRA MACIO | PCT C/ 50 UND | 688 | 1,40 | 963,20 |
| 30 | INSETICIDA, PERMETRINA, COMPOSIÇÃO:ESBIOTRINA + IMIPROTRINA, CONCENTRAÇÃO:0,05% + 0,1% + 0,02%, APRESENTAÇÃO:AEROSOL, ADICIONAIS:C/ ÓLEO DE CITRONELA. 450 ML | FRASCO 300 ML | 300 | 4,60 | 1.380,00 |
| 31 | LIMPA CERÂMICA, LIMPADOR A BASE ÁCIDA, FRASCO DE 1L | FRASCO 1LT | 125 | 4,60 | 575,00 |
| 32 | LIMPA VIDROS REFIL, 500ML | FRASCO 500ML | 400 | 2,80 | 1.120,00 |
| 33 | SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA DOSADORA DE FLUXO | FRASCO 1 LT | 975 | 3,38 | 3.295,50 |
| 34 | LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESISTENTE PRODUTOS QUÍMICOS, MATERIAL FORRO ALGODÃO | PAR | 300 | 3,20 | 960,00 |
| 35 | LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL:LATÉX, TAMANHO:MÉDIO, ACABAMENTO PALMA:ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FORRO FLOCADO ALGODÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 29CM, FINALIDADE:EPI - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL | PAR | 300 | 5,80 | 1.740,00 |
| 36 | LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL:LATÉX, APLICAÇÃO:LABORATORIAL, TIPO PUNHO:LONGO, TAMANHO:MÉDIO, COR:AMARELA, ACABAMENTO PALMA:ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE:NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM FORRO, COMPRIMENTO CANO:600 MM | PAR | 300 | 8,10 | 2.430,00 |
| 37 | MASCARA DESCARTÁVEL, TNT PREGAS HORIZONTAIS,ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO 4 TIRAS LATERAIS P/ FIXAÇÃO, PACOTE 50 UNIDADE | EMBALAGE M COM 50 UND | 150 | 45,00 | 6.750,00 |
| 38 | PA COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR:ZINCO GALVANIZADO, MATERIAL CABO:MADEIRA, COMPRIMENTO CABO:80 CM, COMPRIMENTO:28 CM, LARGURA:28 CM, APLICAÇÃO:LIMPEZA, MODELO:SEM TAMPA | UNIDADE | 25 | 8,30 | 207,50 |
| 39 | PANO LIMPEZA, MATERIAL:ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO:85 CM, LARGURA:60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CHÃO, TIPO:SACO | UNIDADE | 250 | 2,90 | 725,00 |
| 40 | PANO PRATO, MATERIAL:ALGODÃO ALVEJADO, COMPRIMENTO:70 | UNIDADE | 150 | 2,95 | 442,50 |
| | CM, LARGURA:40 CM, COR:BRANCA | | | | |
| 41 | PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL:CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO:40 M, LARGURA:10 CM, TIPO:PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS:SIMPLES, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MACIO. PACOTE COM 4 ROLOS | PACOTE COM 4 ROLOS | 4.000 | 1,69 | 6.760,00 |
| 42 | TOALHA DE PAPEL, MATERIAL:PAPEL, TIPO FOLHA:DUPLA PICOTADA, COMPRIMENTO:22 CM, LARGURA:20 CM, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ALTO GRAU DE ABSORÇÃO. PACOTE COM 2 UNIDADES | PACOTE COM 2 ROLOS | 300 | 3,29 | 987,00 |
| 43 | TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL ALTVURA, TIPO FOLHA 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 23 CM, LARGURA 23 CM, COR BRANCA | PACOTE COM 2 ROLOS | 300 | 5,00 | 1.500,00 |
| 44 | RODO, MATERIAL CABO:MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL SUPORTE:PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE:30 CM, QUANTIDADE BORRACHAS:2 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO COM ROSCA | UNIDADE | 125 | 7,00 | 875,00 |
| 45 | RODO, MATERIAL CABO:MADEIRA, MATERIAL SUPORTE:PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE:60 CM, QUANTIDADE BORRACHAS:2 UN | UNIDADE | 125 | 7,60 | 950,00 |
| 46 | SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA:SAIS + ÁCIDO GRAXO, TIPO:COM ALVEJANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM PERFUME, PESO:200 G, FORMATO:RETANGULAR | PACOTE C/ 5 UND | 400 | 4,55 | 1.820,00 |
| 47 | SABÃO PÓ, APLICAÇÃO:LIMPEZA GERAL, ASPECTO FÍSICO:PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BIODEGRADÁVEL. EMBALAGEM DE 1 KG | EMBALAGE M COM 1 KG | 1.625 | 4,80 | 7.800,00 |
| 48 | SABONETE, ASPECTO FÍSICO:SÓLIDO, PESO:90 G, TIPO:COM PERFUME, FORMATO:RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CREME HIDRATANTE E GLICERINADO | UNIDADE | 1.480 | 0,89 | 1.317,20 |
| 49 | SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:30 L, COR:PRETA, APRESENTAÇÃO:PEÇA ÚNICA, LARGURA:59 CM, ALTURA:62 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES | PACOTE COM 10 UNID | 2.240 | 1,47 | 3.292,80 |
| 50 | SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:100 L, COR:PRETA, APRESENTAÇÃO:PEÇA ÚNICA, LARGURA:80 CM, ALTURA:100 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES | PACOTE COM 10 UNID | 2.165 | 1,90 | 4.113,50 |
| 51 | VASSOURA, MATERIAL CERDAS:NÁILON, MATERIAL CABO:MADEIRA, MATERIAL CEPA:PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO CEPA:10 CM, COMPRIMENTO CERDAS:14 CM, LARGURA CEPA:30 CM, ALTURA CEPA:5 CM, COMPRIMENTO CABO:115 CM | UNIDADE | 235 | 5,00 | 1.175,00 |
| 52 | VASSOURA, MATERIAL CERDAS:PIAÇAVA, MATERIAL CABO:MADEIRA, MATERIAL CEPA:MADEIRA CAPA FOLHA FLANGE, COMPRIMENTO CEPA:20 CM, COMPRIMENTO CERDAS:MÍNIMO 9 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CABO COLADO | UNIDADE | 235 | 10,00 | 2.350,00 |

| | | | | | |
|--------------------------|--|---------|-----|------|-------------------|
| 53 | VASSOURA, MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO MATERIAL POLIPROPILENO COMPRIMENTO CEPA 40 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA DIÂMETRO CEPA 25 MM | UNIDADE | 235 | 5,80 | 1.363,00 |
| VALOR TOTAL (R\$) | | | | | 113.681,10 |

Total: R\$ 113.681,10 (cento e treze mil, seiscentos e oitenta e um reais e dez centavos). Montes Altos (MA), 08 de junho de 2021. Fábio Gomes de Sousa - Secretário Municipal de Administração, Planejamento e

A Prefeitura Municipal de Montes Altos (MA), por intermédio da Secretária Municipal de Educação e Desenvolvimento Humano, torna público que aderiu como "carona" à Ata de Registro de Preços nº 002.3/2021, decorrente do Pregão Eletrônico nº 002/2021 SRP da Prefeitura Municipal de Davinópolis (MA), que tem como contemplada a empresa GDS Comércio de Produtos Alimentícios e Serviços Eireli - CNPJ nº 31.701.482/0001-30, cujo objeto consiste na aquisição de material de expediente, conforme especificações abaixo:

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANT. | V. UNIT. (R\$) | V. TOTAL (R\$) |
|------|---|---------|--------|----------------|----------------|
| 1 | ALFINETE NIQUELADO Nº 32, CAIXA COM 50 UNIDADES | CAIXA | 59 | 1,29 | 76,11 |
| 2 | CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA, CAIXA C/ 50 UNID. | UNIDADE | 7.318 | 0,38 | 2.780,84 |
| 3 | CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA CAIXA C/ 50 UNID. | UNIDADE | 7.318 | 0,38 | 2.780,84 |
| 4 | COLA, BRANCA, PAPEL, INSTANTÂNEA, LÍQUIDO, FRASCO 90,00 G | UNIDADE | 3.216 | 1,20 | 3.859,20 |
| 5 | COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDO | UNIDADE | 227 | 0,72 | 163,44 |
| 6 | COLA, COMPOSIÇÃO RESINA SINTÉTICA COR INCOLOR APLICAÇÃO ISOPOR TIPO LÍQUIDA | UNIDADE | 156 | 3,20 | 499,20 |
| 7 | CORRETIVO LÍQUIDO, BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, FRASCO, 18 ML | FRASCO | 537 | 0,60 | 322,20 |
| 8 | ENVELOPE, PAPEL KRAFT, 80 G/M2, SACO COMUM, 229 MM, PARDA, 324 MM | UNIDADE | 11.424 | 0,24 | 2.741,76 |
| 9 | ENVELOPE, PAPEL KRAFT, 80 G/M2, SACO COMUM, 340 MM, PARDA, 240 MM | UNIDADE | 11.424 | 0,40 | 4.569,60 |
| 10 | ENVELOPE, PAPEL KRAFT, 80 G/M2, SACO COMUM, 353 MM, PARDA, 250 MM, OFÍCIO PADRÃO ECT, CAIXA 250 UNID. | UNIDADE | 11.424 | 0,23 | 2.627,52 |
| 11 | ESTILETE, LARGO, 20 MM, PLÁSTICO, 11 CM, GRADUÁVEL COM TRAVA DE SEGURANÇA | UNIDADE | 306 | 0,90 | 275,40 |
| 12 | ESTILETE PEQUENO 9MM | UNIDADE | 306 | 0,60 | 183,60 |
| 13 | PAPEL EMBORRACHADO, BORRACHA EVA, 60 CM, 40 CM, 2 MM, LISO, CORES VARIADA GLITERADO | UNIDADE | 539 | 2,60 | 1.401,40 |
| 14 | PAPEL EMBORRACHADO, BORRACHA EVA, 60 CM, 40 CM, 2 MM, LISO, CORES VARIADA | UNIDADE | 1.005 | 1,10 | 1.105,50 |
| 15 | FITA DE CETIM 15MM C/ 10 MT | ROLO | 93 | 2,90 | 269,70 |
| 16 | FOLHA ISOPOR, 1 M, 0,50 M, 10 MM | UNIDADE | 412 | 1,42 | 585,04 |

| | | | | | |
|----|---|---------|-------|-------|----------|
| 17 | FOLHA ISOPOR, 1 M, 0,50 M, 15 MM | UNIDADE | 412 | 2,14 | 881,68 |
| 18 | FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 25 MM | UNIDADE | 412 | 4,30 | 1.771,60 |
| 19 | FOLHA ISOPOR, 1 M, 0,50 M, 20 MM | UNIDADE | 412 | 2,80 | 1.153,60 |
| 20 | GIZ CERA, CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, VARIADAS, PEQUENO, GROSSA, CAIXA 12,00 UM | UNIDADE | 408 | 3,00 | 1.224,00 |
| 21 | LAPISEIRA, MATERIAL METAL, DIÂMETRO CARGA 0,7 MM, GRAFITE | UNIDADE | 160 | 2,14 | 342,40 |
| 22 | GRAMPEADOR, PINTADO, METAL, MESA, 30 FOLHA, PAPEL | UNIDADE | 55 | 11,70 | 643,50 |
| 23 | GRAMPO GRAMPEADOR, AÇO, NIQUELADO, 26/6; CAIXA C/ 5000 UNID | CAIXA | 236 | 2,80 | 660,80 |
| 24 | GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, PLÁSTICO, 300 MM, ESTENDIDO, BRANCA, PACOTE COM 50 UNIDADES | PACOTE | 144 | 9,00 | 1.296,00 |
| 25 | CANETA HIDROGRÁFICA, PLÁSTICO, PONTE DE FELTRO E FINA, 12 CORES VARIADAS, ESTOJO PRÁTICO | ESTOJO | 346 | 2,38 | 823,48 |
| 26 | LÁPIS DE COR, MADEIRA, DIVERSAS, TAMANHO GRANDE COM 12 CORES, CAIXA 12,00 UNIDADES | CAIXA | 453 | 2,15 | 973,95 |
| 27 | LÁPIS PRETO, MADEIRA, 2 MM, 2B, SEM BORRACHA APAGADORA, GRAFITE | UNIDADE | 4.162 | 0,30 | 1.248,60 |
| 28 | LIGA DE 100GR | PACOTE | 115 | 6,39 | 734,85 |
| 29 | LIVRO PROTOCOLO, PAPEL OFF-SET, 100 FOLHA, 230 MM, 170 MM, DURA, COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, PAPELÃO, 54 G/M2 | UNIDADE | 67 | 5,90 | 395,30 |
| 30 | PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, PLÁSTICO, FELTRO, RECARREGÁVEL, VERMELHO | UNIDADE | 1.894 | 2,30 | 4.356,20 |
| 31 | MASSA DE MODELAR 12 CORES | CAIXA | 135 | 2,00 | 270,00 |
| 32 | MOLHA-DEDOS, PLÁSTICO, PLÁSTICO, CREME ATÓXICO, 12, NÃO CONTEM GLICERINA E NÃO MANCHA | UNIDADE | 146 | 1,20 | 175,20 |
| 33 | PAPEL MONOLÚCIDO, MATERIAL PAPEL SULFITE, GRAMATURA 90 G/M2, COR BRANCA, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE CARTAZES, COMPRIMENTO 96 CM, LARGURA 66 CM (PAPEL 40) | UNIDADE | 532 | 0,40 | 212,80 |
| 34 | PAPEL CAMURÇA, CELULOSE VEGETAL, 60 G/M2, 60 CM, 40 CM, CORES VARIADAS, PACOTE COM 25FOLHAS | PACOTE | 272 | 12,90 | 3.508,80 |
| 35 | PAPEL CARBONO, PELÍCULA POLIÉSTER, ESCRITA MANUAL, FILME, 297 MM, 210 MM, AZUL; CAIXA COM 100FOLHAS | CAIXA | 29 | 23,70 | 687,30 |
| 36 | PAPEL CARTÃO, CELULOSE VEGETAL, 180 G/M2, 210 MM, CORES VARIADAS, 297 MM, PACOTE COM 50 FOLHAS | PACOTE | 505 | 7,40 | 3.737,00 |
| 37 | CARTOLINA, CELULOSE VEGETAL, 150 G/M2, 660 MM, 500 MM, CORES DIVERSAS | UNIDADE | 557 | 0,40 | 222,80 |
| 38 | PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, COR PRETA, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 480 MM, TIPO GUACHE | FOLHA | 610 | 0,39 | 237,90 |
| 39 | PAPEL CREPOM, CELULOSE VEGETAL, 18 G/M2, 2 M, 48 CM, CORES VARIADA | UNIDADE | 557 | 0,45 | 250,65 |
| 40 | PAPEL DUPLA FACE | UNIDADE | 580 | 0,45 | 261,00 |

| | | | | | |
|----|---|---------|-------|-------|-----------|
| 41 | PAPEL FOTOGRÁFICO, BRILHANTE, 210 MM, 297 MM, FOTOGRAFIA, 200 G/M2 | CAIXA | 180 | 14,60 | 2.628,00 |
| 42 | PAPEL MADEIRA 80GR 66X96 | FOLHA | 527 | 0,60 | 316,20 |
| 43 | PAPEL MICRO ONDULADO | FOLHA | 320 | 1,85 | 592,00 |
| 44 | PAPEL A4, PAPEL SULFITE, 75 G/M2, BRANCA, CAIXA COM 10 RESMAS | RESMA | 3.068 | 10,25 | 31.447,00 |
| 45 | PAPEL VERGÊ, CELULOSE VEGETAL, BRANCA, 180 G/M2, 297 MM, 210 MM; PACOTE C/ 50FOLHAS | PACOTE | 183 | 7,60 | 1.390,80 |
| 46 | PASTA ARQUIVO MATERIAL PAPELÃO, TAMANHO OFÍCIO, TIPO AZ, LOMBADA 45 MM | UNIDADE | 263 | 7,70 | 2.025,10 |
| 47 | PASTA ARQUIVO, PAPELÃO, AZ, LARGA, OFÍCIO, ARQUIVO, CORES VARIADAS | UNIDADE | 745 | 7,70 | 5.736,50 |
| 48 | PASTA ARQUIVO, CARTÃO KRAFT, SUSPENSÃO, 240 MM, 360 MM, ESTREITA MM, CASTANHA, TRILHO, COM VISOR, 280 G/M2 | UNIDADE | 745 | 1,50 | 1.117,50 |
| 49 | PASTA ARQUIVO, PLÁSTICO CORRUGADO FOLHAEXÍVEL, COM ABAS, 240 MM, 40 MM, COM ELÁSTICO, 350 MM, TRANSPARENTE, CORES VARIADAS | UNIDADE | 1.147 | 3,25 | 3.727,75 |
| 50 | PASTA ARQUIVO MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, TIPO DOCUMENTO, LARGURA 230 MM, ALTURA 340 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO | UNIDADE | 572 | 1,50 | 858,00 |
| 51 | PASTA ARQUIVO, PAPELÃO, SUSPENSÃO, 360 MM, 240 MM, FERRAGEM ALTA, OFÍCIO | UNIDADE | 578 | 1,55 | 895,90 |
| 52 | PERFURADOR PAPEL, AÇO, GRANDE, PINTADO, 25 FOLHA, MANUAL | UNIDADE | 49 | 12,50 | 612,50 |
| 53 | PERFURADOR PAPEL, METAL, PROFISSIONAL, 150 FOLHA, MANUAL, AFIADO, DURÁVEL, ESCALA AJUSTE FORMATO PAPEL EM AÇO | UNIDADE | 52 | 35,80 | 1.861,60 |
| 54 | PINCEL ATÔMICO, PLÁSTICO RÍGIDO, FELTRO, RECARREGÁVEL, AZUL, PONTA GROSSA RETANGULAR CHANFRADA | UNIDADE | 2.707 | 1,55 | 4.195,85 |
| 55 | CANETA MARCA-TEXTO, PLÁSTICO, FOLHAUORESCENTE, AMARELA | UNIDADE | 1.363 | 0,80 | 1.090,40 |
| 56 | PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA | UNIDADE | 59 | 10,70 | 631,30 |
| 57 | PORTA OBJETO CONJUGADO, ACRÍLICO, FUMÊ, PORTA LÁPIS/CLÍPE/LEMBRETE/FITA ADESIVA | UNIDADE | 25 | 8,50 | 212,50 |
| 58 | PRANCHETA PORTÁTIL, ACRÍLICO, 330 MM, 216 MM, COM PRENDEDOR METAL PARTE SUPERIOR | UNIDADE | 230 | 8,80 | 2.024,00 |
| 59 | REFIL TINTA, AZUL, PINCEL QUADRO BRANCO | UNIDADE | 32 | 3,30 | 105,60 |
| 60 | TINTA PINCEL ATÔMICO CORES VARIADAS | UNIDADE | 371 | 0,70 | 259,70 |
| 61 | BLOCO RECADO, PAPEL, 76 MM, 102 MM, AUTO-ADESIVO REMOVÍVEL, POST-IT 657, BLOCO COM 100 FOLHAS | BLOCO | 233 | 2,78 | 647,74 |
| 62 | BLOCO RECADO, PAPEL, AMARELO, 38 MM, 50 MM, REMOVÍVEL, AUTO-ADESIVO, BLOCO COM 100 FOLHAS | BLOCO | 233 | 1,90 | 442,70 |
| 63 | RÉGUA COMUM, PLÁSTICO CRISTAL, 30 CM, MILIMETRADA, RÍGIDO, TRANSPARENTE | UNIDADE | 285 | 0,79 | 225,15 |
| 64 | RÉGUA ESCRITÓRIO, ACRÍLICO, 30 CM, CENTÍMETRO/MILÍMETRO, RÍGIDO, CRISTAL, TRANSPARENTE/LARGURA | UNIDADE | 279 | 1,50 | 418,50 |

| | | | | | |
|--------------------------|---|---------|-----|------|-------------------|
| | DE 3,5 CM | | | | |
| 65 | TESOURA MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 17 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANATÔMICO CABO | UNIDADE | 170 | 5,40 | 918,00 |
| VALOR TOTAL (R\$) | | | | | 114.691,05 |

Total: R\$ 114.691,05 (cento e catorze mil, seiscentos e noventa e um reais e cinco centavos). Montes Altos (MA), 08 de junho de 2021. Raimunda Marilene Cruz da Silva - Secretária Municipal de Educação e Desenvolvimento Humano.

A Prefeitura Municipal de Montes Altos (MA), por intermédio do Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças, torna público que aderiu como "carona" à Ata de Registro de Preços nº 21200416-PP-007-2021-2021-01, decorrente do Pregão Presencial nº 007/2021 SRP da Prefeitura Municipal de São João do Paraíso (MA), responsável pelo gerenciamento da Ata, em que foram registrados preços da empresa Silomi de Oliveira Moreira – ME (Porto Gráfica) - CNPJ nº 06.697.072/0001-16, cujo objeto consiste na prestação de serviços gráficos, conforme especificações abaixo:

| ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS | | | | | |
|--|--|-------|--------|----------------|----------------|
| Item | Descrição | Unid. | Quant. | V. Unit. (R\$) | V. Total (R\$) |
| 1 | ALVARÁ DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO FORM. 08 | UND | 2.400 | 4,50 | 10.800,00 |
| 2 | BLOCO DE NOTIFICAÇÃO | BLC | 300 | 19,00 | 5.700,00 |
| 3 | BOLETIM DE COMUNICAÇÃO INTERNA COM 2 VIAS 21X15 UMA COR FORM. 08 | BLC | 100 | 15,90 | 1.590,00 |
| 4 | CAMISetas GOLA POLO MALHA PIQUÊ | UND | 300 | 44,85 | 13.455,00 |
| 5 | CAMISetas PERSONALIZADAS DE MALHA FIO 30 | UND | 300 | 38,65 | 11.595,00 |
| 6 | Capa de processo, nº 4, AP. 180 gr, 4x4 cores | UND | 12.000 | 2,30 | 27.600,00 |
| 7 | CAPAS DE DOSSIÊ F-4 F/V SUFIT. 130 GRM. DO SERVIDOR | UND | 5.000 | 2,00 | 10.000,00 |
| 8 | CARTAZ PROJÓVEM ADOLESCENTE FORM. 04 | UND | 500 | 7,00 | 3.500,00 |
| 9 | Cartaz em papel couchê 115gr 47x32; | UND | 3.000 | 1,40 | 4.200,00 |
| 10 | Cartaz em papel couchê 115gr64x46cm | UND | 4.800 | 2,00 | 9.600,00 |
| 11 | CARTILHA INFORMATIVA 12 PAG. | UND | 800 | 22,00 | 17.600,00 |
| 12 | CONTROLE DE ABASTECIMENTO | BLC | 600 | 18,50 | 11.100,00 |
| 13 | CRACHÁ PARA EVENTOS | UND | 1.000 | 2,00 | 2.000,00 |
| 14 | DAM F/V C/100 FLS 21X10 UMA COR /FORM. 09 | BLC | 200 | 22,00 | 4.400,00 |
| 15 | ENCADERNAÇÃO DE APOSTILAS | UND | 500 | 5,00 | 2.500,00 |
| 16 | ENVELOPE 180 X 250 TIMBRADO | Und | 3.000 | 1,00 | 3.000,00 |
| 17 | ENVELOPE OFÍCIO 22X32 PAPEL SUFIT 75G | UND | 2000 | 1,00 | 2.000,00 |
| 18 | ENVELOPE PERSONALIZADO 18X24 | UND | 2.000 | 1,00 | 2.000,00 |
| 19 | Envelopes 11Ax22,9 colorido | UND | 8.000 | 1,20 | 9.600,00 |
| 20 | Envelopes 24x34m colorido | UND | 12.000 | 2,00 | 24.000,00 |

| | | | | | | | | | | | | | |
|--|---|-------|--------|-------|-------------------|--------------|--|--|-------|--------|--------|-----------|-------------------|
| 21 | Envelopes 26x36cm colorido | UND | 16.000 | 2,00 | 32.000,00 | | | policromia | | | | | |
| 22 | FICHA INDIVIDUAL DE FREQUENCIA DE PESSOAL F 75G/FORM. 08 | UND | 5.000 | 1,30 | 6.500,00 | 56 | | Formulário p/ secretaria f-9 papel 75g colorido | Bloco | 300 | 18,00 | 5.400,00 | |
| | | | | | | 57 | | Histórico do ensino fundamental papel 180g F/V colorido | Unid. | 5.000 | 3,90 | 19.500,00 | |
| 23 | FOLDER INFORMATIVO 22X32CM PAPEL COUCHE | UND | 10.000 | 1,00 | 10.000,00 | 58 | | Livro ATA 50 páginas, capa dura colorido | Unid. | 100 | 39,00 | 3.900,00 | |
| 24 | FORMULARIOS PARA SECRETARIA FORM. 09 | BLC | 100 | 21,00 | 2.100,00 | 59 | | Livro de Ponto 50 páginas, capa dura colorido | Unid. | 100 | 44,00 | 4.400,00 | |
| 25 | IMPRESSÃO DIGITAL 20X30 PAPEL COUCHE | UND | 600 | 4,00 | 2.400,00 | 60 | | Memorando interno f-16 Papel SUFIT 75g marca d'água colorido | Bloco | 200 | 15,00 | 3.000,00 | |
| 26 | Informativos do poder executivo, ff 2, com 12 páginas, ap. 75gr. cor 4X4 | UND | 24.000 | 4,00 | 96.000,00 | 61 | | Movimento mensal EJA papel 75g f-8 logo. Colorida | Bloco | 200 | 22,00 | 4.400,00 | |
| 27 | LIVRO ATA | UND | 100 | 44,66 | 4.466,00 | 62 | | Movimento mensal I - papel 75g f-8 F/V logo. Colorida | Bloco | 200 | 22,00 | 4.400,00 | |
| 28 | LIVRO DE PONTO | UND | 100 | 44,00 | 4.400,00 | 63 | | Movimento mensal II - papel 75g f-8 F/V logo. Colorida | Bloco | 200 | 22,00 | 4.400,00 | |
| 29 | MEMORANDO F-16 PAPEL SUFIT 75 GRM | BLC | 400 | 22,00 | 8.800,00 | 64 | | Panfleto informativo 15x20cm papel couchê 115g F/V | Unid. | 10.000 | 0,70 | 7.000,00 | |
| 30 | PANFLETO INFORMATIVO 15X20CM PAPEL COUCHE | UND | 15.000 | 0,60 | 9.000,00 | 65 | | Bloco de relatório de controle de cantina suf-75 f-8 F/V colorido | Bloco | 200 | 17,00 | 3.400,00 | |
| 31 | Papel timbrado, ff 09, papel 75gr, 4X4 cores | BLC | 320 | 32,00 | 10.240,00 | 66 | | Bloco de relatório de controle de material didático suf-75 | Bloco | 200 | 17,00 | 3.400,00 | |
| 32 | Recibo timbrado 50x2, ff 16 | BLC | 600 | 13,00 | 7.800,00 | 67 | | Boletim escolar 1º ao 5º ano papel 180g f-8 colorido F/V | Unid. | 5.000 | 1,30 | 6.500,00 | |
| 33 | REQUERIMENTO COM 2 VIAS A4 70G/FORM. 08 | BLC | 200 | 22,00 | 4.400,00 | 68 | | Boletim escolar EJA papel 180g f-8 F/V colorido | Unid. | 5.000 | 1,30 | 6.500,00 | |
| 34 | Requisição de Compras 50x2, ff 16 | BLC | 1.000 | 13,00 | 13.000,00 | 69 | | Bloco de controle material de limpeza suf-75 f-8 colorido | Bloco | 300 | 17,00 | 5.100,00 | |
| 35 | REQUISICAO DE ABASTECIMENTO | BLC | 400 | 18,00 | 7.200,00 | 70 | | Bloco de controle de merenda escolar suf-75 f-8 colorido | Bloco | 300 | 17,00 | 5.100,00 | |
| | | | | | 394.546,00 | 71 | | Faixa de rua colocada 0,60x5,00mts Lona 380MC | Unid. | 120 | 150,00 | 18.000,00 | |
| EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO | | | | | | | | | | | | | 260.575,00 |
| 36 | Ata de resultados finais F/V papel 75g - f-8 logo. Colorida | Unid. | 300 | 17,00 | 5.100,00 | SAÚDE | | | | | | | |
| 37 | Bloco de notificações papel 75g - logo. Colorida | Bloco | 300 | 20,00 | 6.000,00 | 71 | | Atestado médico bloco c/100 f-16 suf-75 logomarca com policromia | Bloco | 100 | 13,00 | 1.300,00 | |
| 38 | Boletim 1º ao 9º ano papel 150g - F/V - logo. Colorida | Unid. | 5.000 | 1,30 | 6.500,00 | 72 | | Atestado médico para gestantes bloco c/100 f-16 suf-75 logomarca com policromia | Bloco | 100 | 13,50 | 1.350,00 | |
| 39 | Boletim escolar ensino fundamental F/V papel 75g - F-8 - logomarca colorida | Unid. | 5.000 | 1,20 | 6.000,00 | 73 | | Avaliação simplificada das funções neurais e complicadas bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia | Bloco | 100 | 18,50 | 1.850,00 | |
| 40 | Calendário escolar c/15 folhas, capa colorida 150g miolo 75g f-8 - | Unid. | 600 | 22,00 | 13.200,00 | 74 | | Boletim de produção ambulatorial (consolidado) bloco c/100 logomarca com policromia | Bloco | 110 | 18,50 | 2.035,00 | |
| 41 | Camisa personalizada de malha fio 30 | Unid. | 200 | 39,00 | 7.800,00 | 75 | | Boletim de produção ambulatorial- i (individual) bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia | Bloco | 160 | 18,50 | 2.960,00 | |
| 42 | Cartilha informativa c/ 40 páginas toda impre. em policromia | Unid. | 800 | 42,00 | 33.600,00 | 76 | | Boletim diário de doses aplicadas - bcg bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia | Bloco | 110 | 18,50 | 2.035,00 | |
| 43 | Declaração de comparecimento papel 75g log. colorida | Bloco | 200 | 18,00 | 3.600,00 | 77 | | Boletim diário de doses aplicadas - dtp bloco c/100 suf 75 f-8 logomarca com policromia | Bloco | 110 | 18,50 | 2.035,00 | |
| 44 | Dossiê do aluno f-4 impr. Colorida papel 240g | Unid. | 5.000 | 2,30 | 11.500,00 | 78 | | Boletim diário de doses aplicadas - dupla adulto bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia | Bloco | 110 | 18,50 | 2.035,00 | |
| 45 | Encadernação de apostila arame viri-u | Unid. | 1.500 | 4,85 | 7.275,00 | 79 | | Boletim diário de doses aplicadas - febre amarela bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia | Bloco | 110 | 18,50 | 2.035,00 | |
| 46 | Envelope 240x340 timbrado papel 120g | Unid. | 3.000 | 1,50 | 4.500,00 | 80 | | Boletim diário de doses aplicadas - hepatite b bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia | Bloco | 110 | 18,50 | 2.035,00 | |
| 47 | Envelope 180x250 timbrado papel 120g | Unid. | 3.000 | 1,20 | 3.600,00 | 81 | | Boletim diário de doses aplicadas - penta bloco c/100 suf 75 f-8 logomarca com policromia | Bloco | 110 | 18,50 | 2.035,00 | |
| 48 | Envelope 22x30 timbrado papel 120g | Unid. | 3.000 | 1,50 | 4.500,00 | 82 | | Boletim diário de doses aplicada raiva humana bloco c/10 suf 75 f-8 logomarca com policromia | Bloco | 110 | 18,50 | 2.035,00 | |
| 49 | Ficha de avaliação Pré-Escolar f-8 F/V papel 150g logomarca colorida | Unid. | 6.000 | 1,40 | 8.400,00 | | | | | | | | |
| 50 | Ficha de matrícula inicial papel 75g F/V logo. colorida | Bloco | 300 | 22,00 | 6.600,00 | | | | | | | | |
| 51 | Ficha funcional do professor 75g f-8 logo. Colorida | Bloco | 200 | 22,00 | 4.400,00 | | | | | | | | |
| 52 | Ficha individual de frequência de pessoal papel 75g logomarca colorida | Bloco | 400 | 22,00 | 8.800,00 | | | | | | | | |
| 53 | Ficha individual de requerimento pessoal papel 75 f-8 logomarca colorida | Bloco | 200 | 22,00 | 4.400,00 | | | | | | | | |
| 54 | Ficha individual do aluno/Zona Rural papel 75g f-8 logomarca colorida | Bloco | 200 | 22,00 | 4.400,00 | | | | | | | | |
| 55 | Folder informativo 22x32cm papel couchê 115g F/V | Unid. | 5.000 | 1,20 | 6.000,00 | | | | | | | | |

| | | | | | | | | | | | |
|-----|---|-------|-------|-------|----------|-----|--|-------|--------|-------|-----------|
| 83 | Boletim diário de doses aplicadas - rota virus bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia | Bloco | 110 | 18,50 | 2.035,00 | 107 | Cartão de orientação e controle da diabetes mellituis cartolina 240 f-8 logomarca com policromia | Unid. | 5.000 | 0,95 | 4.750,00 |
| 84 | Boletim diário de doses aplicadas - Tríplex viral (mif) bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia | Bloco | 110 | 18,50 | 2.035,00 | 108 | Cartão de orientação e controle da hipertensão cartolina 240 f-8 logomarca com policromia | Unid. | 3.000 | 1,05 | 3.150,00 |
| 85 | Boletim diário de doses aplicadas - Tríplex viral (homens) c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia | Bloco | 110 | 18,50 | 2.035,00 | 109 | Cartão de vacinação da criança cartolina cartolina 240 f-8 logomarca com policromia | Unid. | 6.000 | 0,85 | 5.100,00 |
| 86 | Boletim diário de doses aplicadas Tríplex viral (infantil) bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia | Bloco | 110 | 18,50 | 2.035,00 | 110 | Cartão de vacinação adulto cartolina cartolina 240 f-8 logomarca com policromia | Bloco | 11.000 | 0,85 | 9.350,00 |
| 87 | Boletim diário de doses aplicadas - poliomieleite oral vop bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia | Bloco | 110 | 18,50 | 2.035,00 | 111 | Controle de atendimento diário bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia | Bloco | 600 | 17,00 | 10.200,00 |
| 88 | Boletim diário de doses aplicadas - vip bloco c/100 | Bloco | 110 | 18,50 | 2.035,00 | 112 | Controle de atendimento da mac bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia | Bloco | 150 | 17,00 | 2.550,00 |
| 89 | Boletim mensal de doses aplicadas de vacina bloco c/100 suf 75 f-8 logomarca com policromia | Bloco | 110 | 18,50 | 2.035,00 | 113 | Dengue/ entomologia bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia | Bloco | 100 | 17,00 | 1.700,00 |
| 90 | Boletim diário de doses aplicadas - pneumocócica 10 valente bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia | Bloco | 110 | 18,50 | 2.035,00 | 114 | Encaminhamento bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia | Bloco | 1.100 | 15,00 | 16.500,00 |
| 91 | Boletim diário de doses aplicadas - meningocócica c (conjugada) bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia | Bloco | 110 | 18,50 | 2.035,00 | 115 | Ficha complementar do prontuario bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia | Bloco | 350 | 15,00 | 5.250,00 |
| 92 | Boletim individual de doses aplicadas - hpv bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia | Bloco | 110 | 18,50 | 2.035,00 | 116 | Ficha de cadastramento da gestante (sis prenatal) web bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia | Bloco | 100 | 17,00 | 1.700,00 |
| 93 | Boletim diário de doses aplicadas - dtp+hib (treta valente) bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia | Bloco | 110 | 18,50 | 2.035,00 | 117 | Formulário de encaminhamento - pse bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia | Bloco | 100 | 17,00 | 1.700,00 |
| 94 | Boletim de doses aplicadas - hpv bloco c/100 suf-75 - f-8 logomarca com policromia | Bloco | 110 | 18,50 | 2.035,00 | 118 | Ficha de cadastro do aluno - pse bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia | Bloco | 100 | 17,00 | 1.700,00 |
| 95 | Boletim de recolhimento geográfico rg-01 bloco - c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia | Bloco | 110 | 18,50 | 2.035,00 | 119 | Ficha de solicitação de exames - sinan net bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia | Bloco | 100 | 17,00 | 1.700,00 |
| 96 | Boletim de requerimento bloco c/100 suf-75 - f-8 logomarca com policromia | Bloco | 100 | 18,50 | 1.850,00 | 120 | Ficha de investigação de dengue bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia | Bloco | 100 | 17,00 | 1.700,00 |
| 97 | Boletim de intimação bloco c/100 suf-75 f-8 - logomarca com policromia | Bloco | 100 | 18,50 | 1.850,00 | 121 | Ficha "d" (ficha de atividades , procedimento e notificações bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia | Bloco | 100 | 17,00 | 1.700,00 |
| 98 | Boletim de notificação bloco c/100 suf-75 f-8 - logomarca com policromia | Bloco | 110 | 18,50 | 2.035,00 | 122 | Ficha de atendimento individual - esus bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia | Bloco | 300 | 17,00 | 5.100,00 |
| 99 | Bloco de reclamação bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia | Bloco | 110 | 18,50 | 2.035,00 | 123 | Ficha de atendimento odontológico - esus bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia | Bloco | 150 | 17,00 | 2.550,00 |
| 100 | Cadastro (sisvan web) domicilio e individuo bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia | Bloco | 300 | 17,00 | 5.100,00 | 124 | Ficha de atividade coletiva - esus bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia | Bloco | 100 | 17,00 | 1.700,00 |
| 101 | Cadastro de estabelecimento bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia | Bloco | 100 | 17,00 | 1.700,00 | 125 | Ficha de procedimento - esus bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia | Bloco | 150 | 17,00 | 2.550,00 |
| 102 | Cadastro de autônomo bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia | Bloco | 100 | 17,00 | 1.700,00 | 126 | Ficha de visita domiciliar - esus bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia | Bloco | 350 | 17,00 | 5.950,00 |
| 103 | Cartão da gestante suf-180g f-8 logomarca em policromia | Bloco | 601 | 1,20 | 721,20 | 127 | Ficha de identificação do usuario - programa de controle da hansenfase bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia | Bloco | 100 | 17,00 | 1.700,00 |
| 104 | Cadastro individual - e-sus bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia | Bloco | 200 | 17,00 | 3.400,00 | 128 | Ficha de localização e caracterização das lesões bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia | Bloco | 100 | 17,00 | 1.700,00 |
| 105 | Cadastro domiciliar - esus bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia | Bloco | 200 | 17,00 | 3.400,00 | | | | | | |
| 106 | Cartão da aprazamento para acompanhamento em hansenfase cartolina 240 f-8 logomarca com policromia | Unid. | 3.000 | 1,15 | 3.450,00 | | | | | | |

| | | | | | | | | | | | |
|-----|--|-------|-----|-------|----------|-----|--|-------|--------|-------|-----------|
| 129 | Formulário de marcadores do consumo alimentar - indivíduos com 5 anos de idade ou mais bloco c/100 suf-75 f-8 logo com policromia | Bloco | 100 | 17,00 | 1.700,00 | 150 | Programa da febre amarela e dengue - ficha de visita bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia | Unid. | 100 | 17,00 | 1.700,00 |
| | | | | | | 151 | Protocolo cartolina 240 f-16 logomarca com policromia | Bloco | 3.000 | 0,95 | 2.850,00 |
| 130 | Formulário de marcadores do consumo alimentar - indivíduos menores 5 anos de idade bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia | Bloco | 100 | 17,00 | 1.700,00 | 152 | Prontuário familiar cartolina 240 f-4 logomarca com policromia | Bloco | 10.000 | 0,95 | 9.500,00 |
| | | | | | | 153 | Receituário bloco c/100 suf-75 f-16 logomarca com policromia | Bloco | 3.000 | 11,00 | 33.000,00 |
| 131 | Guia de entrada de imunobiológico (inventário) bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia | Bloco | 100 | 17,00 | 1.700,00 | 154 | Receituário "b" bloco c/100 suf-75-24 logomarca com policromia | Bloco | 1.000 | 13,00 | 13.000,00 |
| 132 | Impresso i - monitoramento das doenças diarreicas agudas planilha de casos bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia | Bloco | 100 | 17,00 | 1.700,00 | 155 | Receituário controle especial 50x2 carbonado bloco c/100 suf-75 f-16 logomarca com policromia | Bloco | 1.000 | 15,00 | 15.000,00 |
| 133 | Inquérito canino - registro de exames sorológico/ cutâneos em busca ativa bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia | Bloco | 100 | 17,00 | 1.700,00 | 156 | Requisição de exame citopatológico - colo so útero bloco c/100 suf-75 f-16 logomarca com policromia | Bloco | 300 | 13,00 | 3.900,00 |
| | | | | | | 157 | Requisição de exames de mamografia bloco c/100 suf-75 f-16 logomarca com policromia | Bloco | 200 | 13,00 | 2.600,00 |
| 134 | Inquérito canino - acompanhamento diário das atividades de amostra de sangue bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia | Bloco | 100 | 17,00 | 1.700,00 | 158 | Requisição de sorologia para hiv e vdrl bloco c/100 suf-75 f-16 logomarca com policromia | Bloco | 200 | 13,00 | 2.600,00 |
| 135 | Laudo para emissão de apac c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia | Bloco | 100 | 17,00 | 1.700,00 | 159 | Resumo diário do serviço antivetorial - pncd bloco c/100 suf-75 f-16 logomarca com policromia | Bloco | 200 | 17,00 | 3.400,00 |
| 136 | Mapa de acompanhamento nutricional (sisvan web) c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia | Bloco | 200 | 17,00 | 3.400,00 | 160 | Resumo semanal do serviço antivetorial - pncdbloco c/100 suf-75 f-16 logomarca com policromia | Bloco | 100 | 17,00 | 1.700,00 |
| 137 | Mapa de controle de temperatura da geladeira da sala de vacina bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia | Bloco | 100 | 17,00 | 1.700,00 | 161 | Resumo semanal de atividades do microscopio e de laminas para revisão bloco c/100 suf-75 f-8 | Bloco | 100 | 13,00 | 1.300,00 |
| 138 | Movimento diário de imunobiológico bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia | Bloco | 100 | 17,00 | 1.700,00 | 162 | Remessa de amostras para laboratório de controle de qualidade em entomologia bloco c/100 suf-75 f-8 | Bloco | 100 | 13,00 | 1.300,00 |
| 139 | Movimento mensal de imunobiológico bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia | Bloco | 100 | 17,00 | 1.700,00 | 163 | Sistema Único de Saúde (cadastro de usuários do SUS) bloco c/100 suf -75 f-8 | Bloco | 300 | 13,00 | 3.900,00 |
| 140 | Operações de controle do reservatório canino bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia | Bloco | 100 | 17,00 | 1.700,00 | 164 | Sistema Único de Saúde (cadastro ddo domicilio bloco c/100 suf-75 f-8 | Bloco | 200 | 13,00 | 2.600,00 |
| 141 | Programa de controle da febre amarela (ficha de visita) bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia | Bloco | 100 | 17,00 | 1.700,00 | 165 | Sivep - notificação de casos de malária bloco c/100 suf-75 f-8 | Bloco | 100 | 13,00 | 1.300,00 |
| | | | | | | 166 | Solicitação de exames bloco c/100 suf-75 f-16 | Bloco | 1200 | 10,50 | 12.600,00 |
| 142 | Programa de controle da febre amarela e dengue - pcfad Itinerário de trabalho bloco c/100 suf-75 f-8 logo c/policromia | Bloco | 100 | 17,00 | 1.700,00 | 167 | Termo de advertencia bloco c/100 suf -75 f-8 | Bloco | 50 | 13,50 | 675,00 |
| | | | | | | 168 | Termo de fiscalização/inspeção bloco c/100 suf-75 f-8 | Bloco | 50 | 13,50 | 675,00 |
| 143 | Pedido de vacina das salas de vacinação folha n° 01 bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia | Bloco | 100 | 17,00 | 1.700,00 | 169 | Mapa de controle de doses aplicadas - cão bloco c/100 suf-75 f-8 | Bloco | 50 | 13,50 | 675,00 |
| 144 | Pedido de vacina das salas de vacinação folha n° 02 bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia | Bloco | 100 | 17,00 | 1.700,00 | 170 | Mapa de controle de doses aplicadas - gato bloco c/100 suf-75 f-8 | Bloco | 50 | 13,50 | 675,00 |
| 145 | Pedido de baciloscopia p/ hanseniose bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia | Bloco | 100 | 17,00 | 1.700,00 | 171 | Carteira de vacinação para anti-rábica cão e gato suf-75 f-8 | Unid. | 2.000 | 13,00 | 26.000,00 |
| 146 | Pedido de baciloscopia de escarro e informe de resultado bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia | Bloco | 100 | 17,00 | 1.700,00 | 172 | Mapa de distribuição de hipoclorito de sódio bloco c/100 suf-75 f-8 | Bloco | 100 | 13,00 | 1.300,00 |
| | | | | | | 173 | Planilha de atendimento hospitalar bloco c/100 suf-75 f-8 | Bloco | 100 | 13,00 | 1.300,00 |
| 147 | Planilha de solicitação de medicamento para tratamento da hanseniose bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia | Bloco | 100 | 17,00 | 1.700,00 | 174 | Planilha de controle diário - ambulância bloco suf-75 f-8 | Bloco | 100 | 13,00 | 1.300,00 |
| | | | | | | 175 | Folder bloco couche 120g f-16 | Unid. | 5.000 | 0,50 | 2.500,00 |
| 148 | Prontuário do paciente bloco c/100 | Bloco | 200 | 17,00 | 3.400,00 | 176 | Cartaz papel couche 180g policromia frente e verso tamanho 60x43cm couche 120g f-16 | Unid. | 5.000 | 0,50 | 2.500,00 |
| 149 | Programa saúde da família (ficha de visita do acs) bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia | Bloco | 300 | 17,00 | 5.100,00 | 177 | Envelopes pequenos | Unid. | 1.000 | 0,20 | 200,00 |
| | | | | | | 178 | Envelopes médios, tamanho papel A4 | Unid. | 2.000 | 0,60 | 1.200,00 |

| | | | | | | | | | | | |
|-----|--|-------|--------|--------|-------------------|-----|--|-------|--------|---|---------------------|
| 179 | Atestado para consultório odontológico bloco 100x1 f-8 papel 75g | Bloco | 150 | 19,00 | 2.850,00 | 210 | Ficha de Visita Domiciliar e Territorial bloco 100x1 papel 75g - logomarca em policromia | Unid. | 900 | 17,00 | 15.300,00 |
| 180 | Bloco de notificação f-8 papel 75g 5g 100x1 logomarca em policromia | Bloco | 100 | 19,00 | 1.900,00 | 211 | Formulário para CRAS f-9 bloco 100x1 papel 75g logomarca em policromia | Unid. | 600 | 17,00 | 10.200,00 |
| 181 | Acompanhamento de gestante bloco 100x1 f-8 papel 75g logomarca em policromia | Bloco | 200 | 19,00 | 3.800,00 | 212 | Livro de ponto capa dura 100x1 tamanho A4 colorido | Unid. | 120 | 37,00 | 4.440,00 |
| 182 | Ficha 706a papel 180f f-12 | Bloco | 10.000 | 0,95 | 9.500,00 | 213 | Papel timbrado colorido 75g tamanho 100x1 | Unid. | 300 | 17,00 | 5.100,00 |
| 183 | Capa prontuário da família papel couchê 250g impresso em policromia com bolsa interna | Unid. | 6.000 | 3,00 | 18.000,00 | 214 | Calendário Funcional de atividades das Secretarias papel 250g - tamanho 30x45 em policromia com fotolito | Unid. | 2.000 | 1,50 | 3.000,00 |
| 184 | Capas dossiê papel 240g f-4 impresso em policromia | Unid. | 6.000 | 2,20 | 13.200,00 | 215 | Impressão Digital a Laser - couche 115 - tamanho 20x30 | Unid. | 2.000 | 2,00 | 4.000,00 |
| 185 | Convite envelope impressão a lase colorido papel couchê 250g | Unid. | 1.000 | 5,00 | 5.000,00 | 216 | Impressão Digital a Laser - couche 115 - tamanho 30x45 | Unid. | 2.000 | 4,00 | 8.000,00 |
| 186 | Crachá em pvc impressão colorido | Unid. | 300 | 22,50 | 6.750,00 | 217 | Apostila personalizada com 60 folhas, capa dura colorida policromiar com fotolito | Unid. | 600 | 47,00 | 28.200,00 |
| 187 | Encaminhamento de paciente bloco 100x1 papel 75g logomarca em policromia | Bloco | 300 | 19,00 | 5.700,00 | 218 | Encadernação de apostilas - furo e arame (vire-o) | Unid. | 800 | 5,00 | 4.000,00 |
| 188 | Crachá para evento em papel 240g impressão a lase com cordão | Unid. | 600 | 2,90 | 1.740,00 | 219 | Reprodução de cópias com logomarca colorida | Unid. | 30.000 | 0,30 | 9.000,00 |
| 189 | Envelope 240x340 timbrado em policromia papel 120g | Unid. | 5.000 | 1,45 | 7.250,00 | 220 | Banner 1,50cm x 2,00cm | Unid. | 60 | 185,00 | 11.100,00 |
| 190 | Carimbo automático referência 302 | Unid. | 50 | 45,00 | 2.250,00 | 221 | Banner em adesivo perfurado tamanho 2/1,5m | Unid. | 30 | 94,00 | 2.820,00 |
| 191 | Carimbo automático referência 303 | Unid. | 50 | 47,00 | 2.350,00 | 222 | Banner em lona com ilhoes tamanho 3/2m | Unid. | 20 | 185,00 | 3.700,00 |
| 192 | Carimbo automático referência 304 | Unid. | 50 | 50,00 | 2.500,00 | 223 | Folder papel couche 115g policromia frente e verso tamanho 22x32 cm | Unid. | 20.000 | 1,00 | 20.000,00 |
| 193 | Banner personalizado em lona 380mc - 1.50x1.00m | Unid. | 120 | 130,00 | 15.600,00 | 224 | Cartaz papel couche 180g policromia frente e verso tamanho 60x43 couche 9 f-02 | Unid. | 3.000 | 1,35 | 4.050,00 |
| 194 | Receita controlada azul papel 75g logomarca em policromia | Unid. | 300 | 17,00 | 5.100,00 | 225 | Panfletos couche 90g F-16 | Unid. | 10.000 | 0,50 | 5.000,00 |
| 195 | Laudos médicos para emissão de APAC policromia | Unid. | 200 | 19,00 | 3.800,00 | 226 | Banner em adesivo perfurado tamanho 2/15m | Unid. | 30 | 127,00 | 3.810,00 |
| | | | | | 468.476,20 | 227 | Envelope pequeno ofício 11x24 personalizado | Unid. | 2.000 | 0,40 | 800,00 |
| | ASSISTÊNCIA SOCIAL | | | | | 228 | Revista SUAS - capa e conteúdo colorido c/ 60 páginas | Unid. | 600 | 47,00 | 28.200,00 |
| 196 | Bloco para comunicação interna papel 75g f-8 100x1 logomarca em policromia | Unid. | 200 | 17,00 | 3.400,00 | 229 | Bolsa costal em couro sintético par agentes de visita domiciliar | Unid. | 60 | 135,00 | 8.100,00 |
| 197 | Capa de processo Bolsa Família f-4 papel 240g retículas verde impresso em policromia com fotolito | Unid. | 3.000 | 3,00 | 9.000,00 | 230 | Ficha de cadastro individual Bolsa Família Bloco 100x1 logomarca colorida | Unid. | 600 | 17,30 | 10.380,00 |
| 198 | Capa de processo Cadastro Único f-4 papel 240g retículas verde impresso em policromia com fotolito | Unid. | 3.000 | 3,35 | 10.050,00 | | | | | TOTAL | 254.570,00 |
| 199 | Capa de Docê para o servidor f-4 papel 240g em policromia | Unid. | 5.000 | 2,40 | 12.000,00 | | | | | GERAL | 1.378.167,20 |
| 200 | Carimbo de madeira 4x6 | Unid. | 15 | 36,00 | 540,00 | | | | | Total: R\$ 1.378.167,20 (um milhão, trezentos e setenta e oito mil, cento e sessenta e sete reais e vinte centavos). Montes Altos (MA), 10 de junho de 2021. Fábio Gomes de Sousa - Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças. | |
| 201 | Carimbo de madeira 2,5x5 | Unid. | 15 | 36,00 | 540,00 | | | | | | |
| 202 | Carimbo automático 302 | Unid. | 30 | 44,00 | 1.320,00 | | | | | | |
| 203 | Carimbo automático 303 | Unid. | 30 | 49,00 | 1.470,00 | | | | | | |
| 204 | Carimbo automático 304 | Unid. | 30 | 50,00 | 1.500,00 | | | | | | |
| 205 | Convite colorido c/ envelope papel couche 250g f-16 impressão a laser | Unid. | 1.000 | 4,95 | 4.950,00 | | | | | | |
| 206 | Crachá para eventos papel couche 250g tamanho 12x16 c/cordão, impressão a laser | Unid. | 1.000 | 2,25 | 2.250,00 | | | | | | |
| 207 | Envelope timbrado - policromia tamanho 24x34 papel 120g | Unid. | 5.000 | 1,50 | 7.500,00 | | | | | | |
| 208 | Envelope ofício 220x320 papel 90g impresso em policromia | Unid. | 5.000 | 1,15 | 5.750,00 | | | | | | |
| 209 | Ficha de Diagnostico Social 100x1 f-8 impresso em policromia | Unid. | 300 | 17,00 | 5.100,00 | | | | | | |

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 029/2021. PROCESSO Nº 029/2021 CONTRATANTE: Município de Montes Altos (MA). **CONTRATADA** GDS Comércio de Produtos Alimentícios e Serviços Eireli - CNPJ nº 31.701.482/0001-30. **OBJETO:** aquisição de material de limpeza para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Montes Altos (MA). **PRAZO:** INÍCIO: 09.06.2021 TÉRMINO: 31.12.2021. **VALOR:** R\$ 56.938,29 (cinquenta e seis mil, novecentos e trinta e oito reais e vinte e nove centavos). **DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:** 07 – FUNDEB 12.361.0403.2-022 Manutenção do Fundeb 40% 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Domingos Pinheiro Cirqueira - Prefeito.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 030/2021. PROCESSO Nº 029/2021 CONTRATANTE: Município de Montes Altos (MA). **CONTRATADA** GDS Comércio de Produtos Alimentícios e Serviços Eireli - CNPJ nº 31.701.482/0001-30. **OBJETO:** aquisição de material de limpeza para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração de Montes Altos (MA). **PRAZO:** INÍCIO: 09.06.2021 TÉRMINO: 31.12.2021. **VALOR:** R\$ 56.742,81 (cinquenta e seis mil, setecentos e quarenta e dois reais e oitenta e um centavos). **DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:** 20 - Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças 04.122.0052.2-060 - Manutenção da Sec. Mun. de Administração e Finanças 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Domingos Pinheiro Cirqueira - Prefeito.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 028/2021. PROCESSO Nº 028/2021 CONTRATANTE: Município de Montes Altos (MA). **CONTRATADA** GDS Comércio de Produtos Alimentícios e Serviços Eireli - CNPJ nº 31.701.482/0001-30. **OBJETO:** aquisição de material de expediente para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Montes Altos (MA). **PRAZO:** INÍCIO: 09.06.2021 TÉRMINO: 31.12.2021. **VALOR:** R\$ 114.691,05 (cento e catorze mil, seiscentos e noventa e um reais e cinco centavos). **DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:** 07 - FUNDEB 12.361.0403.2-022 Manutenção do Fundeb 40% 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Domingos Pinheiro Cirqueira - Prefeito.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 031/2021. PROCESSO Nº 030/2021 CONTRATANTE: Município de Montes Altos (MA). **CONTRATADA** SILOMI DE OLIVEIRA MOREIRA - CNPJ 06.697.072/0001-16. **OBJETO:** prestação de serviços gráficos para atender as necessidades do município de Montes Altos (MA). **PRAZO:** INÍCIO: 11.06.2021 TÉRMINO: 31.12.2021. **VALOR:** R\$ 394.546,00 (trezentos e noventa e quatro mil e quinhentos e quarenta e seis reais). **DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:** 04.122.0052.2-060 - Manutenção da Sec.Mun.de Administração e Finanças 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Domingos Pinheiro Cirqueira - Prefeito.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 032/2021. PROCESSO Nº 030/2021 CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social-FMAS. **CONTRATADA** SILOMI DE OLIVEIRA MOREIRA - CNPJ 06.697.072/0001-16. **OBJETO:** prestação de serviços gráficos para atender as necessidades do município de Montes Altos (MA). **PRAZO:** INÍCIO: 11.06.2021 TÉRMINO: 31.12.2021. **VALOR:** R\$ 254.570,00 (duzentos e cinquenta e quatro mil e quinhentos e setenta reais). **DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:** 08.122.0125.2-108- Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Elizete Barros de Castro - Secretária.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 033/2021. PROCESSO Nº 030/2021 CONTRATANTE: Município de Montes Altos (MA). **CONTRATADA** SILOMI DE OLIVEIRA MOREIRA - CNPJ 06.697.072/0001-16. **OBJETO:** prestação de serviços gráficos para atender as necessidades do município de Montes Altos (MA). **PRAZO:** INÍCIO: 11.06.2021 TÉRMINO: 31.12.2021. **VALOR:** R\$ 260.575,00 (duzentos e sessenta mil e quinhentos e setenta e cinco reais). **DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:** 12.361.0403.2-022 Manutenção do Fundeb 40% 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Domingos Pinheiro Cirqueira - Prefeito

EXTRATO DO CONTRATO Nº 034/2021. PROCESSO Nº 030/2021 CONTRATANTE: Município de Montes Altos - Fundo Municipal de Saúde. **CONTRATADA** SILOMI DE OLIVEIRA MOREIRA - CNPJ 06.697.072/0001-16. **OBJETO:** prestação de serviços gráficos para atender as necessidades do município de

Montes Altos (MA). **PRAZO:** INÍCIO: 11.06.2021 TÉRMINO: 31.12.2021. **VALOR:** R\$ 468.476,20 (quatrocentos e sessenta e oito mil, quatrocentos e setenta e seis reais e vinte centavos). **DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:** 10 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.301.0210.2-038 - Manutenção da Rede de Atenção Básica de Saúde 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Marcos Gomes de Sousa Sobrinho - Secretário.

Estado do Maranhão
Município de Montes Altos

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Avenida Fabrício Ferraz, nº 192, Centro – Montes Altos - MA
Cep: 65936-000 E-mail: Diário.oficial@montesaltos.ma.gov.br

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Paulo de Oliveira Araújo
Chefe de Gabinete

NORMAS DE PUBLICAÇÃO

Ao elaborar o seu texto para publicação no Diário Oficial Eletrônico, observe atentamente as instruções abaixo:

- a) Edição dos textos enviados a Diário por e-mail;
- b) Medida da página – 17 cm de largura e 25 cm de altura;
- c) Editor de texto padrão: Word for Windows – Versão 6 ou Superior;
- d) Tipo de fonte: Times New Roman;
- e) Tamanho da letra: 9;
- f) Entrelinhas simples;
- g) Excluir linhas em branco;
- h) Tabelas/quadrados sem linhas de grade ou molduras;
- i) Havendo erro na publicação, o usuário poderá manifestar reclamação por escrito até 30 dias após a circulação do Diário Oficial Eletrônico;
- j) Se o erro for proveniente de falha do setor de publicação, a matéria será republicada sem ônus para o cliente, em caso de erro proveniente do e-mail enviado, o ônus da retificação ficará a cargo do cliente;
- k) As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas

Assinatura Digital

